REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-25-3800-5-2-1/C1048 '
14 Nr. 540/25
Dt. 24.06.2025

KONTRATI PUNE

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, € cilén e pérfagéson : Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (ng tekstin e métejmé PUNEDHENESI) , dhe

2. GOE “ Ideal Partners “sh.p.k., emri i biznesit, me ARBK: 811913997, me seli né Drenas & “ 2D
Group Corporation “sh.p.k. emri i biznesit, me ARBK : 811913913, me seli né Prishting, té cilét i
pérfagéson z. Kushtrim Berisha, né tekstin e métejmé: KRYESI I PUNEVE

jané pajtuar té lidhin kété kontraté publike pér puné, me sa vijon : Ndértimi i vigut né fsh. Novolan dhe shetitores
, me numér identifikues:

Nr. i prokurimit VU644 2 |5 ]38(0 |0 |5 |2 |1

Nr. i brendshém VU644 2 |5|0 |3 |0 |5 |2 |1

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve nga ana e Kontraktuesit, sipas projektit, dokumentacionit standard si
dhe Specifikimit Teknik té& ofertés me nr. Referues : VU644-25-030-521

1.1

1.2

13

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

Afati i fillimit t¢ punimeve éshté 4 ( katér ) dité pas nénshkrimit t& kontratés, respektivisht pasi t€ jeté béré
kérkesa nga Menaxheri i Kontratés i Punédhénésit pér fillim té punimeve dhe né rast se kushtet klimatike, nga
palét nénshkruese t€ késaj Kontrate, vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.

Punédhénési obligohet qé para fillimit t& punimeve t’ia dorézoi Punémarrésit téré dokumentacionin e
kompletuar té projektit né fjalé.

Projekti do té& realizohet brenda periudhés 2 ( dy ) vjecare, sipas afatit t€ pércaktuar né nenin 5.2 t& FTD-sé&
pjesé e Dosjes sé Tenderit, Kushtet e Veganta t& Kontratés, respektivisht jo mé gjaté se data 30.09.2026,
bazuar dhe shumén e mjeteve t& buxhetuara sipas viteve.

Punédhénési, menjéheré pas lidhjes sé késaj kontrate, do t& eméroi Menaxherin e Kontratés - Projektit si dhe
Mbikéqyrésin e Drejtpérdrejté t¢ Menaxherit té Kontratés duke i pércaktuar edhe pérgjegjésité dhe detyrat
lidhur me realizimin e késaj Kontrate dhe ekzekutimin e punimeve sipas projektit.

Punémarrési obligohet q&, né kérkesé me shkrim t& Punédhénésit apo organit t€ autorizuar prej tij, t& kryej edhe
puné tjera shtesé t& paparapara lidhur me projektin né fjalé, por g€ nuk do t& filloi me punimet shtes¢ pérderisa
me Punédhénésin nuk arrihet marréveshje- aneks kontraté me shkrim pér té specifikuar punét dhe gmimin.
Vetém Autoriteti Kontraktues mundé ti miratoi ndryshimet, modifikimet, shmangiet dhe z&vend&simet né
Pérshkrimin e Punés, né pajtim me dispozitat ligjore né fugi qé rregullojné kéto ¢éshtje.

Punémarrési ka té drejté né shtyrje t& afatit t& kryerjes s& punimeve né rast t& ndikimit t& fuqisé¢ madhore,
vonesés sé Punédhénésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kané zgjatur
rrethanat q& e kané shkaktuar vonesén.

Punémarrési do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerés s¢ kontratés pér ¢do dité vonesé t& pajustifikuar
té kryerjes s& punéve té papérfunduara, por qé ky dénim, né asnj& ményré, t&€ mos mundé té tejkaloi shumén prej
10 % t& vlerés sé pérgjithshme té kontraktuar.

Punémarrési, pas pérfundimit t& procedurave t& pranimit teknik t& punimeve, pérmes afatit garantues i cili nuk
mundé té jeté mé i shkurté se 12 ( dymbédhjeté ) muaj + 1 (njé) muaj , e siguron Punédhénésin se punét dhe
detyrat e besuara jané kryer me njé cilési té larté dhe sipas konditave t& pércaktuara me projekt dhe sipas
dispozitave t&¢ LMD-sé gé rregullojné kété céshtje.



1.10 Garantimi i cilésisé sé punéve nga ana e Punémarrésit do t& béhet né afatin dhe né institucionin e pércaktuar si

né Kushtet e Veganta té Kontratés, pjesé e dosjes sé€ tenderit. ’

1.11 Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik té pérkohshém.té objektit.

1.12 Punémarrési obligohet q&, brenda afatit kohoré garantues, me ftesé- kérkesé té Punédhénésit t’i eliminoi, me
shpenzime té tija, gjitha t& metat eventuale t& shfaqura né objekt me fajin e tij dhe até né afatin prej 5 ditésh
pune nga dita e dérgimit té ftesés.

1.13 Né-rast se Punémarrési né afatin e paraparé nuk i ndérmerr veprimet pér eliminimin e t& metave, Punédhénési

- t& metat e paraqitura do ti eliminoi pérmes angazhimit t& njé puné kryesi tjetér, e né barré t& Punémarrésit,
duke shfrytézuar mjetet financiare t& depozituara me Garancion té Sigurimit t& Cilésisé.

1.14 Punémarrési nuk do té pérgjigjet pér té metat e shfaqura si pasojé e shfrytézimit — p&€rdorimit jo adekuat té
objektit t& pranuar, Me kété rast pér bazé do t€ mirén dispozitat e LDM-sé€ gé rregullojné kété ¢éshtje.

1.15 Gjaté kryerjes sé punimeve do t& udhéhiqet libri ndértimoré dhe ditari i punés sipas normave ligjore né fuqi,

ndérsa Punédhénési apo organi i autorizuar prej tij do ti vértetoi punimet e kryera sipas dinamikés, konformé
specifikimit né para masé , para llogari dhe planin dinamik t& punéve.

Pranimi teknik i objektit

1.16  Pas pérfundimit t& punimeve Punémarrési do té kérkoi pranimin teknik t& pérkohsh&m t& objektit t&
pérfunduar, ndérsa Punédhénési do té zbatoi procedurat e pranimit teknik té pérkohshém té objektit dhe até
nga momenti kur Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési Drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés i
Punédhénésit e njoftojné, me shkrim, Punédhénésin mbi pérfundimin e gjitha punéve té parapara.

1.17 NEé pajtim me Kérkesat e saktésuara si & Kushtet e Vecanta t& Kontratés, Punémarrési do té depozitoi
Sigurimin e Kualitetit t& Punéve né shumé prej 10 % té vlerés sé pérgjithshme t& kontratés, pér njé periudhé
garantuese té defekteve prej 13 ( trembédhjeté ) muajve nga data e pranimit teknik t& pérkohshém né emér

té shumés s& mbajtjes sé& parasé.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté né euro dhe kapé shumén prej: 81,700.00€ (
tetdhjetenjémijshtatind/00Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Kontratés - Projektit dhe

Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Shuma e pagesés né avans nuk aplikohet.

2.5 Ashtu sikurse éshté rregulluar edhe me dispozita té Kushteve té Veganta té Kontratés pjesé e dosjes s¢ tenderit

si dhe duke gené se projekti né fjalé éshté projekt afatgjaté 2 ( dy ) vjegar, ndérkaq prokurimi pér realizimin e

projektit nxité ngritjen e obligimeve financiare t& Autoritetit Kontraktues — Punédhénésit qé duhen pérmbushur nga

pérvetésimet né vitin fiskal 2025 dhe 2026, palét kontraktuese pajtohen qé dinamika e realizimit t& punéve né

projektin né fjalé té realizohet né harmoni me dinamikén e pérvetésimeve t&€ mjeteve financiare né kété vit, 2025, né

pajtim me pjesén e léndés sé kontratés — pjesé e dosjes sé tenderit me nr. prok. VU644 — 25 — 030 — 521,

respektivisht dinamika e realizimit t& projektit té realizohet, me sa vijon :

Né vitin kalendarik 2025, deri né shumén : 20,000.00€
Ndérsa, né vitin kalendarik 2026, deri né shumén : 61,700.00€.

2.6 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi té keté pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&
keté léshuar Raportin pér pranimin teknik t¢ punimeve t& pérfunduara, me Situacion t&é nénshkruar nga
Menaxheri i Projektit dhe Mbik&qyrési i Drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratgs i Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);



63} Plani pér menaxhimin e kontratés;
(2) Dhe dokumente tjera té cilat vierésohen t& nevojshme té& jené pjesé e késaj kontrate. .
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né& raste t&
. paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit té pérparésisé né t€ cilin jané dhéné& mé sipér.
3.3 N rast té paqartésisé apo mospérputhshmérisé lidhur me dispozitat e késaj kontrate; palét do ti marrin pér
- bazé dispozitat e pércaktuara si né Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta t& kontratés si dhe dokumentacionin - .
pjesé pérbérése e dosjes sé tenderit me nr. prokurimi : Vu644 — 25 — 3800 — 5-2-1 dhe Nr. t& brendshém té prok.
VU644 —25 - 030 - 521 : - C '
.3.4. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e késaj kontrate palét do t’i zgjedhin me marréveshje, né té
kundértén, kompetent pér zgjidhje té kontestit do té jeté Gjykata Komerciale né Prishtiné ( Departamenti
pér Céshtje Ekonomike ), ndérsa pér bazé do té merren dispozitat e pércaktuara si né dokumentacionin —
Dosjen e Tenderit me nr. prokurimi : VU644 — 25 — 3800 — 5-2-1 dhe Nr. t¢ brendshém té prok. VU644 — 25 —
030 — 521

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, e-mail ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né¢ Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t€ shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén gh'cﬁ'pgl né katér origjinale, prej té cilave 3 jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér : Autoritetin Kontraktues — Komuna Vushtrri ~ Pér G.O.E. : “ Ideal Partners “sh.p.k. & “2D
Group Corporation “sh.p.k. - Drenas

Emri: Ilmi Azemi 7 Emri: Kushtrim Berisha
Pozita: drejtor i Pozita: drejtor
r e
Nénshkrimi: / W/ > | Nénshkrimi: Q
; P
Data: 1 24.06.2025 24.06.2005,77 X\
4 7
Vula: // IDEA L\ \
D




Titulli: Ndértimi | vigut né Novolan dhe Shetitorés Numri |
prokurimit: VU644-25-3800-5-2-1 apo nr. i brendshem: VU644-25-030-5-2-1

ARAMASA ME PARALLOG,

Masat e sigurisé; Duhet (& jené né nivelin mé t8 larté p&r arsye té ruajtjes sé shéndetit t& personave q& punojné dhe jetojné afér
punishtes. Pra n& kéte ményré duhet t& b&het sigurimi i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né t& si dhe té mirren masat e
nevojshme té sigurisé (preventiva) hapésinore né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave t& tjera t& cllat mbeten né shfrytézim gjaté
fazés s& punimeve .

Punishtja t& shenjézohet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& parforcuar miré né toké. Para fillimit t&
punimeve pungkryesi duhet q& né kosto t& parasheh edhe ¢kyajen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimeve sl
dhe rikygjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin té instalimeve
ekzistuese te cilat ngelen né shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

Mobilizimi i ndérmarrjes, paisjeve dhe materialeve pér
realizimin e punimeve, pérgaditja e punishtes dhe

mirembajtja & saj gjate periudhes se implementimin & komplet 100 700.00 € 700.00 €
punimeve.

1.1

Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per ndertimin & :
1.2 |aneksit, si dhe bartja e pikave nga projekti ne terren se komplet 1.00 500.00 € 500.00 €
bashku me organin mbikqyres.

Furnizimi me material dhe ndértimi i rrjetit t& pérkoh&shém
13 te u]és]ellésit. kanallzimit, rrjetit elektrik dhe ndrigimit t& komplet 1.00 1.500.00 € 1.500.00 €
kantierit, B i

Punimi i rrethojés s& kantierit. Rrethoja duhet punuar me
14 |material t& qgndrueshém me llamaring me lartési 2 m. m' 100.00 20.00 € 2,000.00 €

1.5 |Furnizimi dhe montimi | tabeles informuese komplet 1.00 200.00 € 200.00 €

Punimi | objekteve pércjellése pér nevoja té kantierit.Kétu
périshinen hapésira zyrat @ menaxhimit té kantierit,

1.6 |mbikégyrésin si dhe hapdsirat pér punétoré (garderobat komplet 1.00 2,000.00 € 2,000.00 €
dhe trapezaria)
1.7 |Vendosja e kantierit komplet 1.00 | 2,000.00€ 2,000.00 €
Pastrimi | parcelles nga mbeturinat e mundshme, materiali
1.8 |largohet ne deponi legale. komplet 1.00 1,250.00 € 1,250.00 €
TOTALI POSICIONI 1: 10,15 00€_

JPUNET.E DHEUT.DHE MBUSHJA ::

Garmiml | gjeré | dheut(humusit) né thellési mesatare
h=40 cm pér rrafshimin e terenit, ku do té ndértohet
2.1 |objekti. Materiali i ggrmuar largohet né deponi legale &
pércaktuar nga organi mbikqyrés.

m? 50.00 10.00 € 500.00 €

Garmimi | dheut té kategorisé s& Il , [V dhe V-té& pér
hapjen e themeleve shiritore t& shtepis. Largimi | t& njgjtit
né largési brenda kantierit pér pérdorim né rreguilimin e

2.2 |oborrit, pjesa e teperet dhe e padobishme largohet né m? 50.00 10.00 € 500.00 €
deponi legale t& pércaktuar nga organi mbikqyrés.
23 mjbbl;satg: e nivelit te Stazes per pergadijen e bazes s& m 40.00 10.00 € 400.00 €
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-680mm né&
trashesi d= 20.0 cm mbi dheun e ngjeshur, perreth coklles
m?* 60.00 14.00€ 840.00 €

2.4 |nen pliaken e dysheme se objektit, ngjeshur me
mekanizim pérkates .

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm né
25 [trashesid= 16.0 cm ingjeshur me mekanizim pérkates m?® 50.00 15.00 € 750.00 €

nen pllaken e dysheme se objektit.

et



Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit reres 0-4 mm n&
26 |trashesid= 5.0 cm ingjeshur me mekanizim pérkates si m? 40.00 16.00 € 640.00 €

baze per vendosjen e Kubzave.

TOTALI POSICIONI 2: 3,630.00 €|

PUNET.E BETONI

krimi 'l pozicio
Furnizimi, transporti dhe betonimi i Bazave té shtyllave si

3.1 |baze e Ures per kembesor me beton t& ngjeshur C30/37 m?* 10.00 80.00 € 800.00 €
Mpa
Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtyllave te Ures per §

42 kembesor me beton t& ngjeshur C30/37 Mpa i 15.00 80.00 € 1.200.00 €
Fumnizimi, transporti dhe betonimi i elementeve tjera m® 5.00 70.00 € 350.00 €

3.3 konstruktive .Me beton C25/30 né kallupet pérkatese.

TOTALI POSICIONI 3:|_ 2,350.00 €

Furniziml, transporti, prerja si dhe vendosja e /,5/@—\.

41 |ARMATURES ¢BR-400/500 Mpa n& térgsi né té gjitha kg 500.00 0.80 € 400.00 € i/f
pozicionet sipas llogarisé statike. {OE

TOTALI POSICIONI 4: 400.00 €| IART
NGl
e
Furnizimi, transporti dhe vendosja e konstruksionit t& ures

5.1 |pér kembesor (Materlali nga Konstruksioni | Celikut) m' 15.00 250,00 € 3,750.00 €]

5.2 Furnizimi, transporti dhe vendosja dyshemes sé ures pér i 15.00 150.00 € 2,250.00 € %
kembesor 2N
Furnizimi, transporti dhe vendosja Rjetes anesore sl . ]

54 mbrojte @ ures pér kembesor a4 15.00 50.00 € 00 E

TOTALI POSICIONI &: 6,750.00 €

Furnizimi me - Kubzave te betonit.
Kubza per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te
jashtme,

Per te gene i kualifikuar dhe i pranuar si material,duhet te

6.1 plotesojne Standardet ne vazhdim: CE Dimesnionet e e 100.00 25.00€ 2,500.00§
kubzave duhet te jene te njejta me ato ekzistuese.Ngjyra e
kuzave duhet te jene te njejta me ato ekzistuese

Furnizimi me - skajore te betonit dhe punimi

Kubza per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te
jashtme.

o Per te gene | kualifikuar dhe i pranuar si material,duhet te m? 190.00 26.00€ 4/#800.00 £
plotesojne Standardet ne vazhdim: CE.Dimesnionet e
skajorve duhet te jene te njejta me ato ekzistuese.

TOTALI POSICIONI 6: 5,000.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i detajeve te Ures pér komplet 1 1,000.00 € 1,000.00 €

7.4 kembasor.

TOTALI POSICIONI 13: 1,000.00 €

[ !

“Poz.i| P&rshkrimi I pozicionit® huma

1 |PUNET PERGADITORE 10,150.00 €
2 |PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 3,630.00 €|
3 |PUNET E BETONIT 2,350.00 €
4 |PUNET E ARMATURES 400.00 €
5 |PUNET E URES 6,750.00 €]
6 |PUNET E KUBZAVE 5,000.00%|
7 |PUNET TJERA 1,000.00 €

TTOTALL-A-ARKITEKTURA:| - :7:20,280.00 €]




Ul

Mobilizimi | nd&rmarrjes, paisjeve dhe materialeve pér

Garmimi i dheut(humusit) dhe furnzimi,ngjeshja e dheut

realizimin e punimeve, pérgaditja e punishtes dhe

11 mirembajtja e saj gjate periudhes se implementimin e komplet 1.00 700.00 € 70000 €
punimeve.

1.2 |Furnizimi dhe montimi | tabeles informuese komplet 1.00 200.00 € 200.00 €
Punimi i objekteve pércjellése pér nevoja té kantlerit.Kétu
pérfshihen hapésira zyrat e menaxhimit t& kantierit, 1

13 mbikégyrésin si dhe hapésirat pér punétord (garderobat Spnlples 40 2PU000% Bipoaie
dhe trapezaria)
Pastrimi | parcelles nga mbeturinat @ mundshme, materiali

1.4 largohet ne deponi legale. komplet 1,250.00 € 1,250.00 €

ALI POSICIONI 1

4,150,00 €

né theliési mesatare h=40cm pér rrafshimin e terrenit, "

#it Materiali | gérmuar largohet né deponi legale t& pércaktuar " 30.00 10.00€ 300.00 €
nga organi mbikqyrés.

29 Demolimi | kubezave te betonit ne rastet ku nevojitet me 20.00 10.00 € 200.00 €
intervenimi.
Rivendosja e kubzave te betonit.Ne cmim te perfshihet

i vendosja dhe ngjeshja e kubzave ekzistuese. ng apy 14.00€ 2B000 &
Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e reres(0-4mmy} per kocka

2.3 lte betonit duke ngjeshur me mekanizim pérkates(papuge) m? 15.00 16.00 € 240.00 €

TOTAL! POSICIONI 1 _20.00 €

hé be onimi | Bazave t& shtyllave si

Furnizimi, transpol

3.1 |baze e Ures per kembesor me beton t& ngjeshur C30/37 m? 20.00 80.00 € 1,600.00 €
Mpa
Furnizimi, transporti dhe betonimi i shtyllave te Ures per A
3.2 kembesor me beton t& ngjeshur C30/37 Mpa = 4000 80,00 € 3,200.00 €
Furnizimi, transporti dhe betonimi i elementeve tjera i
33 konstruktive .Me beton C25/30 n& kallupet pérkatese. m 90 70:00.€ SH0.00 €|
TOTALI POSICIONI 3: 5,150.00 €]

4.1

Furnizimi, transporti, prerja si dhe vendosja e
ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térési né té gjitha
pozicionet sipas llogarisé statike.

2000.00

1,600.00 €

TOTALI POSICIONI 4:

1,600.00 €

At

90.00 250.00 €

22,500,0E|

5.1 Furnizimi, transporti dhe vendosja e konstruksionit t& ures )
! |pir kembesor(Materiali nga Konstruksioni | Celikut)
5.2 Furnizimi, transporti dhe vendosja dyshemes sé& ures pér o 90.00 150.00 € 13,500.00 €I
kembesor
54 Furni?.iml. transporti dhe vendosja Rjetes anesore si m 90.00 50.00 € 4,500.00 €l
mbrojle e ures p&r kembesor
TOTALI POSICIONI 5: 40,500.00 €]

=

~Shuma Totale (€)
1 |ARKITEKTURA 4,150.00 €
2 |PUNET E DHEUT DHE MBUSHJA 1,020.00 €
3 |PUNET E BETONIT 5,1560.00 €
4 |PUNET E ARMATURES 1,600.00 €

Falis

o "y

B, 3 Wi oo 1]

g



40,500.00 el

5 PUNET E URES
TOTAL | PERGJITHSHEM 52,420.00 €
: REKAPITULIMI | PERGJIGHSHEM : ; i
Nr. |PERSHKRIMI | PUNEVE . ‘Shuma Totale (€)
1 |VAZDHIMI | STAZES PER ECJE DHE NDERTIMI | URES KALUESE PER LIDHJE TE STAZAVE 29,2ao;oo.€l
2 |RREGULLIMI | HYRJEVE SHTESE NE UREN PER KEMBESOR : 52,420.00 €
: TOTALI I PERGJITHSHEM 81,700.00 €




KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés; VU644-25-3800-5-2-1/C1048

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK. '

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK-
Kontratés - : : : .

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2:1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha

Ligh 1 Zbarueshim céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe gjube Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
Siguria e ekzekutimit 10.1 10 % (" dhjeté pérqind) e vl.eriés s:é p'érg.jiths.hme té
kontratés. Dokumenti - Polisa e sigurimt apo

dokument banka té léshuar nga ndonjé kompani e
sigurimeve apo banké té licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés me afat validiteti pér
kohézgjatjen e periudhés prej 25 muaj nga data e
nénshkrimit té kontratés.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Pergjeg)esia dhe (a) P& humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe

;‘ c%:;;l(ltuesit ! Materialeve [shéno shumat];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) t& personave té tjeré: [shéno shumat]

Prograrl 2 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ( dité ) ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés..

12:2 . N ; . o
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [shéno numrin/ dité

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : 5 (pesé) dit¢ nga data e
nénshkrimit t& kontratés, né rast se kushtet klimatike
vlerésohen té pérshtatshme pér puné.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté : sipas
Planit Dinamik , por jo mé gjaté se afat i pércaktuar
paraprakisht né pikén I1.3 t& Njoftimit pér Kontraté.

Fillimi i punimeve: 5 (pesé) dit¢ nga data e nénshkrimit t&
kontratés né& rast se kushtet klimatike vlerésohen té
pérshtatéshme pér ekzekutimin e punimeve.

Démet e likniduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané&: 0,10 % té
¢cmimit pérfundimtar t& Kontratés, pér dité té vonuar.




Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Kontraktuesi — Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i
Projektit i Autoritetit Kontraktues do té mbajné Librin e
Punés dhe Librin Ndértimor, gjaté gjithé kohés sé
ekzekutimit t& kontratés, pér té evidentuar té gjitha
pérshkrimet e punimeve t& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar sasiné dhe cilésingé e materialeve té pérdorura
né objekét — vend punishte, gjithashtu pér té evidentuar
ecuriné e punimeve, pengesat eventuale, aktivitetet e
ndérmarra pér eliminimin e. pengesave té shfaqura,
kohézgjatien e kohés sa kané zgjatur pengesat dhe né
fund, pas pérfundimit t& punimeve, pér té dhéné njé
Rekapitulim t& ecurisé sé& punimeve pérmes t& dhénave
né shifra dhe data.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projektit: do t& emérohet me vendim té
vecanté nga Zyrtari Kryesor Administrativ i Autoritetit
Kontraktues, pas nénshkrimit t& kontratés.

Do t& jeté pérgjegjés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrjen e cilésisg, sasisé dhe pérshtatshmérise sé
punimeve né& objekt, né pajtim me dispozitat e saktésuara
si né Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: p/a

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura &shté: [shéno pérqindjen]

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit té vend -punimit do t& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve &shté Periudha
garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e pranimit
teknik t& pérkohshém né shumé prej 10 % té vlerés sé
pérgjithshme té kontratés, pér defektet e paragitura né
objekt. Dokumentit - Policés sé& Sigurimit té kualitetit té
punéve e léshuar nga njé Banké ose Kompani e Sigurimeve
e licencuar nga Banka Qendrore e Kosovés. me afat té
validitetit pér kohé&zgjatjen e periudhés prej 12 muaj, nga
data e prnimit teknik t& punéve.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté : pérgindja
e vlerésuar e punéve té pakryera minus shuma e démeve
té likuiduara.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

Konform nenit 42 t& Kushteve té Pérgjithshme té Kontratés

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré

gjyqésore

43.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur t& zgjidnet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové




